АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 6 марта 2018 года № 5
О проведении аукциона на право
заключения договора аренды

муниципального имущества

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании Устава Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 29 марта 2018 года аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества:

лот № 1 – ГТС (плотина) объемом 2588 куб.м., с земельным участком для сельскохозяйственного производства площадью 50000 кв.м., кадастровый номер 64:30:210107:86, расположенные по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, Краснозвездинское муниципальное образование, южнее деревни Рюмино, ГТС № 3.
2. Установить начальную цену предмета аукциона – ежегодная арендная плата в размере 18000,00 рублей (восемнадцать тысяч рублей 00 копеек). Начальная цена предмета аукциона определена в соответствии с отчетом № 0083-2018 от 30.01.2018 г., подготовленного оценочной компанией ООО «Сервис-Риэлт».
3. Установить «шаг аукциона» в размере 5% начальной цены предмета аукциона – 900,00 рублей (девятьсот рублей 00 копеек).
4. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% начальной цены предмета аукциона – 3600,00 рублей (три тысячи шестьсот рублей 00 копеек).
5. Место и время проведения аукциона: Саратовская область, Ртищевский район, с. Красная Звезда, ул. М. Барменкова, д. 10 , каб. №2, в 11 часов 00 минут (по местному времени).
6. Создать комиссию по проведению аукциона согласно приложению к настоящему постановлению.
7. Разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.krasn.rtishevo.sarmo.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Краснозвездинского
муниципального образования

Р.С. Тимохин
                  Приложение

к постановлению администрации

Краснозвездинского
муниципального образования
от 6 марта 2018 г. № 5
Состав комиссии
по проведению аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества

Бучина Татьяна Алексеевна – главный специалист администрации Краснозвездинского муниципального образования, председатель комиссии;
Никишкина Ирина Анатольевна – ведущий специалист администрации Краснозвездинского муниципального образования, заместитель председателя комиссии;

Кирьянова Ирина Сергеевна - главный специалист администрации Краснозвездинского муниципального образования, секретарь комиссии;

Чиркова Марина Александровна - специалист 1 категории администрации Краснозвездинского муниципального образования;
Ковырякина Светлана Владимировна - специалист 1 категории администрации Краснозвездинского муниципального образования.
Верно: главный специалист администрации
Краснозвездинского муниципального образования

       И.С. Кирьянова